РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 10.07.2024 №031-06-465/24

О внесении изменений в Порядок демонтажа рекламных конструкций,
установленных и (или) эксплуатируемых без разрешения, срок действия
которого не истек, на территории города Иркутска

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьями 11, 37, 38, 42 Устава города Иркутска,
администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Порядок демонтажа рекламных конструкций, установленных и

(или) эксплуатируемых без разрешения, срок действия которого не истек, на
территории города Иркутска, утвержденный постановлением администрации
города Иркутска от 2 апреля 2019 года № 031-06-236/9, с последними
изменениями, внесенными постановлением администрации города Иркутска
от 25 января 2023 года № 031-06-35/23, следующие изменения:

1) абзац второй пункта 6 изложить в следующей редакции:
  «Решение о выдаче Предписания принимается начальником департамента
потребительского рынка комитета по экономике и стратегическому
планированию администрации города Иркутска и оформляется приказом
начальника департамента потребительского рынка комитета по экономике и
стратегическому планированию администрации города Иркутска
(далее - Приказ) не позднее 1 (одного) рабочего дня со дня составления акта.»;

2) пункт 7 изложить в следующей редакции:
  «7. Приказ содержит:
  а) поручение отделу контроля департамента потребительского рынка
комитета по экономике и стратегическому планированию администрации
города Иркутска выдать Предписание владельцу самовольно размещенной
рекламной конструкции не позднее 2 (двух) рабочих дней со дня издания Приказа;

2

  б) поручение отделу контроля департамента потребительского рынка
комитета по экономике и стратегическому планированию администрации
города Иркутска выдать Предписание собственнику или иному законному
владельцу недвижимого имущества, к которому присоединена самовольно
размещенная рекламная конструкция, в случае, если владелец самовольно
размещенной рекламной конструкции не выполнит обязанность по демонтажу в
установленный срок (не позднее 2 (двух) рабочих дней со дня истечения такого
срока) или владелец самовольно размещенной рекламной конструкции неизвестен
(не позднее 2 (двух) рабочих дней со дня издания Приказа), за исключением
случая присоединения указанной рекламной конструкции к объекту
муниципального имущества города Иркутска или к общему имуществу
собственников помещений в многоквартирном доме при отсутствии согласия
таких собственников на установку и эксплуатацию рекламной конструкции.».

2. Отделу документационного обеспечения и архива организационного

управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 2 апреля 2019 года
№ 031-06-236/9 «Об утверждении Порядка демонтажа рекламных конструкций,
установленных и (или) эксплуатируемых без разрешения, срок действия которого
не истек, на территории города Иркутска» информационную справку о внесенных
настоящим Постановлением изменениях.

3. Управлению по информационной политике аппарата администрации

города Иркутска опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой
информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» на WEB-портале органов местного самоуправления города Иркутска.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

заместителя мэра – председателя комитета по экономике и стратегическому
планированию администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                              Р.Н. Болотов

3